"Capital do Milho Branco"
PaçoMunicipal "José Darci Soares"

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
,
" , l'

,JUNTOS POR
QUADRA

DECRETO 1715/2018 .
de 13de Dezembro de 2018

"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar do Executivo e dá outras
providências" .

. LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito Municipal de
Quadra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais é comfundamento da Lei na
630/2018, art. ]D, de 13de Dezembro de 2018.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$
1.303;000,00 (Um milhão trezentos e três mil reais), para fazer face às despesas do
Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01- CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01- GABINETEDO PREFEITO
04.122.0002.2002 - Manutenção da Unidade
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 63.000,00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais ~ R$ 15.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.01- CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.04 - GUARDA CIVILMUNICIPAL
06.181.0002.2026 - Guarda Civil Municipal
3.1.90.11 - Vencimentos e VantagensFixas R$ 15.000,00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais R$ 5.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.02 - SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTÃOADMINISTRATIVA
02.02.01-DlRETORJA DE FINANÇAS
04.123.0004.2002 - Manutenção da Unidade
3.1.90.11 - Vencimentos e VantagensFixas R$ 62.000,00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais R$ 14.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.02 - SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTÃOADlvilNISTRATIVA
02.02.02 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
04.122.0004.2002 - Manutenção da Unidade
3.1.90.11 - Vencimentose VantagensFixas R$ 73.000,00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais R$ 20.000,00 I

u .r
. Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP 18255-000 - QUADRA - SP

Te!.: (15) 3253-9000
www.quadra.sp.gov.br

Jq'l\ofi'ds'eJpenb'MI\I\I\I\
0006-ES2:E (SL) :·Ia.l

dS - vsovno - 000-SS2:8L d3::> - O!UOlUV' oauaç W!pJer - 9E 'eJ!aAI!S ep sope::> 9s0r en~

~ W

)
00'0001 I SY···················· ..·sVX!d sua'BvluvA a SOluaU1puaA- [["06"["[

. apvp.lufl vp o!?5ualnUvw - lOOl·9000·~69·[Z
Y'3ZV7'30WSRlfl.L vso.nn» sa VmO.LWIa - zo 'PO'lO

Y'3ZV7 '3S'3.LYOáS'3 vnarm» VmV.LwJ'3S - PO'lO
OAI.LflJ'3X'3 Y'3aOJ - lO

00 'OOO·~ SY·······················svx.ld sua'BvluvA a sotueuqoues - I ["06"["[
apvp!ufl vp o!?6ualnuvW - lOOl'9000 'U8"L'[

S'3.LYOJS'3 '3a VmO.LWIa - [O'/70'lO
Y'3ZV7 '3S'3.LYOJS'3 vsnitn» VmV.LwJ'3S - PO:lO

OAI.LflJ'3X'3 Y'3aOJ - lO

00 'OOO'USY···· ·········S!VUO.lJvásaQ5v'B!.lqO- [["06"["[
00'000'8P SY·······················svX!d sua'BvluvA a sotueuqoues - [["06"["[

%09 -muvluI OU!su'3op o!?QuaJnuvw- ~[Ol'~000'~9["l I
00'000'99 SY·······································S.1VUO.lJVJ saQ5v'B.l.lqO- [["06F[
OO'OOO'OfrTSY ..·····················sVX!d sua'BvJuvA a sotusunous s > [["061"[

%09 -/vJuatuvpund OU!su'3op o!?5uajnuvw- fTOl'm0019[:U
fl'3aNfld- [OTO'lO

orovoaas sa VmV.LwJ'3S - [O'lO
OAI.LflJ'3X'3 Y'3aOá - lO

00'000'8
OO'OOO'Pl

SY'" '''o!?5vJuaU1!/Vo!lJxnv - 9p'06"["[
SY····························~··········s!Vuo.qvJ saQ5v2!.lqO - [["06'['[
SY· .......... ·..···· .... ·svx.ld sua'BVJUVAa sOJuaU1puaA- 11'061'[

V[OJs:g-?.lJo!?5uajnuvw - PlOl'mOO :~9['ZI
SY · ··· ····· ..·.... ·........S.1VUO.LJvJsaQ5v2!JqO- [['06'I'[
SY · sVX!d sua'BvluvA a sOJuaU1puaA- I ["06"["[

aLf:Ja.lJo!?5uajnuvw - [lOl ·~OOO'~9['l I
7I.LNVdNIONISN!/ - lO'[O'lO

orov.mas '3a VmV.LwJ'3S - [O'lO .
DAI.LflJ'3X'3 Y'3aOJ - lO

.~.

00'000'6
00'000 i
OO'OOO'~l

00 '00Ç9 SY , '''o!?5vJuatu!lV o!lJxnV:_ 9p'06'['[
00 '000'6[ SY · · · · · S!VUO.lJvJsaQ5v2!.lqO - [["06'['[
00 '0001i I SY ·"SVX!d sua'BvJuvA a soiueuqoue A - I ["06"["[

OU!su'30P o!?5uaJnuvw - [oOl·~000·I9[·U
7V.LN'3WVaNfld ONISN'3- IO'[O'lO

orov.ma» '3aVmV.LwJ'3S - [O'lO
OAI.LflJ'3X'3 Y'3aOJ - lO

8lOZ ep OJqwiJzaa ep [[ ep
810Z/SILIO.LmIJ'ila

VBovnt>
~Od SOlNnr'

\ \ , , ,,
"S<3Je05pJeQ ?SOfu/edp!unl/\l o5ed

1I0::JUe.l8 0l./I!W ot» lel!de;:)"

tfHatfnO sa ltfdl:JINnW tfHnll3:13Hd

.rq 'J\oô'ds' eJ penb'MMM
0006-ESlE (SL) :',<3.1

dS - v~avnb -OOO-SSl8L d3:) - O!UOlUV olues UJ!pJer - 9E 'eJ!<3J\I!Sep sope:) ijlSOr en~~,

.".' :
g(J'" , o!2:JvlUaUl!lY0!lJxnV- 91' '06 'fT
g(J·····································..S.1VUO.l.1VásaQ:Jv2.l.lqO- [['06'['[
g(J·······················SfJX!dsua2vluvA a sOluaUlpuaA - [['061"[
srnd - lVpoS VPU?JS!ssV 'unw opund - 800Z'( [00 'frPZ'80

srt«d - 7VIJOS VIJN'j.LSISSV sa NflJIV oasos - ZO'80 'to
7VIJOS O.LNYWIA 70ANYSya Y OH7VflV(J.L sct VmV.LwJYS - 80'lO

OAI.LflJYXY (JYaOá - ZO

00:0001
OO'OOO·O[
OO'OOO'Ç[

OO'OOO'ç g(J········..·..··········sVX!dsua2vluvA a so}uaUlpuaA = l ['061'[
apvp!u[J vp o!2:Juamuvw - ZOOZ'6000'909'OZ

Y.LNYIflWYOjyW Y V(Jfl.L7flJmOV-[0i.0·ZO
Y.LNYIflYVV OIYJV Y V(Jfl.L7flJmDV sa VRlV.LWJYS - LO'ZO

OAI.LflJYXY (JYaOá - Zo

OO'OOÇZ g(J '''O!2:JvluaUll!V o.1lJmv- 91"06'['[
00 '000'9 g(J ··S!VUO.l.1VásaQ:Jv2!.I.qO- [["061'[
00'000'61' g(J·····················..sVX!d sua2vJuvA a sOJuaUlpuaA <I ["06"['[

s!vdplUnw SVPV.l.1SYO!2:Juamuvw~ ÇOOZC8000'Z8l'9Z
SIV áIJINflW sranus» - ZO'90 'eo

V(Jfl.Lfl(J.LSY-V(JdNIY SV(JflO sa vmV.LwJYS -90'(0
OAI.LflJYXY (JYaOá - Zo

00 'OOO'ç[ g(J·..····..·..·· ··· ·....·........S!VUO.l.JVásaQ:Jv2.l.lqO- [['061 'f
OO'OOO'Oçg(J · svx.ld sua2vJuvA a sOJuaUlpuaA = I ["061'[

apvPlufl np O!2:Juamuvw- ZOOZ'8000'ZÇfr'ç [
SONVWfl SOjIA(JYS- [0'90'ZO

V(Jfl.Lfl(J.LSY-V(JdNIY SV(JflO sa VmV.LwJYS - 90·ZO·
OAI.LflJYXY (JYaOá::- ZO

00 '000 'f [ g(J · smucutn.] saQ:Jv21.l.qO- [['061'[
00'000'1'1' g(J ·..· ·SVXldsua2vJuvA a sOJuaUlpuaA =I ["061'[

lvuo!2a(J Z6[ flWVS vUlV.l.2o.l.á- OfOZ'/.,00010[·0[
00 '000 '9 g(J o!2:JvlUaUl!!Vo!lJm V - 91' '06T[
00 '000 'P' g(J ":SV!.I.1)!a- fr["06'['[
00 '0001ç g(J 10 (Jd ·..S!VUO.I.JVásaQ:Jv2!.I.qO.: [r061 '[
00'000[[ g(J · ÇO(Jd· SVX!d sua2vJuvA a soiueuqoues> [["061'[
00'000'f[ g(J ·..'[O (Jd ·SVX!dsua2vluvA a sOluaUlpuaA = I ["061'[
00'000'Ç9[ g(J· [O (Jd· svx.1dsua2vluvA a sOJuaUlpuaA = I ['06'['[

apvp!ufl vp O!2:Jualnuvw - frOO'['/.,OOO10['0 [
7V(JYO VJIayw VIJN'j.LSISSV-[O·ço·'[O

Ya(1vs yaVmV.LwJYS- ço'ZO
OAI.LflJYXY (JYaOá - ZO

8lOZ ap o.lqwa2aa apHap
8lOZ/HLlO.LtlN:Jtla

_,SéJ.leosp.lea ijJSO(" ledpfUnl/\/ o:5ed .

u0::JUe.l8 0'l/!W OPlel!de:Ju

ttHOttnO 30 lttcl/J/NnW tfHnl/3:13HcI

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
"Capital do Milho Branco"

PaçoMunicipal "José Darci Soares"
, r , 1 ~

JUNTOS POR
QUADRA

DECRETO 1715/2018
de 13 de Dezembro de 2018

02 -PODER EXECUTIVO
02.08 - SECRETARIA DE TRABALHOE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.08.03 ~ FUNDO MUN. DEASSISTÊNCIA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.0012.2009 - Fundo Mun. Assistência Criança e Adolescente
3.1.90.13 - Obrigações Patronais R$ 5.000,00
3.3.90.36 - Outros ServoTere. - PesoFísica R$ 19.000,00

TOTAL RS: 1.303.000,00

Art. 2° Osrecursos para abertura dopresente crédito, correrá por
conta de excesso de arrecadação a verificar no presente exercício, em conformidade com
artigo 43, §1°, inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de suapublicação.

Quadra, 13de Dezembro de2018.

LUIZ(RLOS PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado em livrospróprios epublicado no web site e n 'trio da Prefeitura de Quadra na
data supra.

n .r
Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP 18255-000 - QUADRA - SP

Te!.: (15) 3253-9000
www.quadra.sp.gov.br